e Condutas Vedadas", para capacitação de servidores e servidoras do TRE/PI, na
modalidade Telepresencial (EaD), com carga horária total de 12 horas-aula. CONTRATADO:
SABER ELEITORAL CURSOS E CAPACITAÇÕES LTDA, CNPJ nº 49.950.329/0001-02. VA LO R
TOTAL DA DESPESA: R$ 6.438,00 (seis mil, quatrocentos e trinta e oito reais). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho nº 02.122.0033.20GP.0022 - Julgamento de Causas
e Gestão e Administração - Capacitação - PAC EJE, sob o Elemento de Despesa 3.3.90.39 -
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

[...]

Tribunal, Edílson Francisco Rodrigues, nos dias 08 e 09 de julho de 2024, na cidade de
Maceió-AL, com carga horária total de 16 (dezesseis) horas-aula. CONTRATADO: INSTITUTO
NEGÓCIOS PÚBLICOS DO BRASIL - ESTUDOS E PESQUISAS NA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA -
INP - LTDA, CNPJ nº 10.498.974/0001-09. VALOR TOTAL DA DESPESA: R$ 9.198,75 (nove
mil, cento e noventa e oito reais e setenta e cinco centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa de Trabalho nº 02.122.0033.20GP.0022 - Julgamento de Causas e Gestão
Administrativa - Capacitação - PI CAPPAC SAOF, sob o Elemento de Despesa 3.3.90.39 -
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.

[...]

SABER ELEITORAL CURSOS E CAPACITAÇÕES LTDA, CNPJ:
49.950.329/0001-02. OBJETO: contratação do Curso "Abuso do Poder e Condutas
Vedadas", para capacitação de servidores e servidoras do TRE/PI, na modalidade
Telepresencial (EaD), com carga horária total de 12 horas-aula. VALOR TOTAL DO
EMPENHO: R$ 6.438,00 (seis mil, quatrocentos e trinta e oito reais). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho: 02.122.0033.20GP.0022 - Julgamento de Causas e
Gestão Administrativa - Capacitação - PAC EJE, sob o Elemento de Despesa 3.3.90.39 -
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

[...]

contratação da Oficina de
Sensibilização: Desenvolvendo Habilidades de Comunicação Empática e Respeitosa, para
capacitação do corpo funcional e colaboradores do TRE/PI, no formato presencial, com
carga horária total de 4 horas-aula . VALOR TOTAL DO EMPENHO: R$ 6.092,00 (seis mil e
noventa e dois reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho:
02.122.0033.20GP.0022 - Julgamento de Causas e Gestão Administrativa, sob o Elemento
de Despesa 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. FUNDA M E N T AÇ ÃO
LEGAL: Dispensa de licitação (art.